
ZARZĄDZENIE NR 47

BURMISTRZA GMINY I MIASTA SZADEK

z dnia 26.04.2024 r.

w sprawie wprowadzenia "Zasad zakupu, bezpłatnego wydawania i wykładania karmy suchej
dla kotów wolno żyjących na terenie Gminy i Miasta Szadek w 2024 r.".

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.
poz. 609) w zw. z § 10 ust. 1 pkt. 3 Uchwały nr LXXVIII/508/2024 Rady Gminy i Miasta Szadek z
dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania  bezdomności  zwierząt  w Gminie  i Mieście  Szadek  w 2024  roku”  (Dz.  U.  Woj.
Łódzkiego z 2024 r. poz. 2435) Burmistrz Gminy i Miasta zarządza, co następuje:

§ 1. Wprowadza się „Zasady zakupu, bezpłatnego wydawania i wykładania karmy suchej dla kotów
wolno żyjących na terenie Gminy i Miasta Szadek w 2024 r.".
§ 2.  1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zakresie  ich dokarmiania realizowana jest  przez
Gminę  i  Miasto  Szadek  przy  współpracy  z  opiekunami  społecznymi  kotów  wolno  żyjących,
zwanych dalej  „opiekunami"  na  podstawie  złożonego wniosku i  wpisania  na  listę  społecznych
opiekunów kotów wolno żyjących.
2. Bezpłatna karma przysługuje opiekunom, wpisanym do rejestru opiekunów społecznych kotów
wolno żyjących prowadzonego przez Burmistrza Gminy i Miasta Szadek, po uprzednim złożeniu
przez nich wniosku o przyznanie bezpłatnej karmy w celu dokarmiania wolno żyjących stanowiący
Załącznik do Zarządzenia.
3. Bezpłatna karma przysługuje opiekunom, którzy zamieszkują na terenie Gminy i Miasta Szadek
w miejscowości, gdzie przebywają koty wolno żyjące objęte ich opieką.
4. Termin złożenia wniosku o zakup karmy dla kotów wolno żyjących, o których mowa w § 2 ust. 2
upływa z dniem 30.11.2024 r. lub do wyczerpania środków w budżecie.
§  3.  1.  Opiekun  zobowiązuje  się,  iż  w  ramach  dokarmiania  będzie  dobrowolnie  dokonywał
następujących czynności:
1) prowadził regularne dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscu ich przebywania;
2) prowadził dokarmianie zwierząt w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu;
3) przechowywał karmę przekazaną przez Gminę i Miasta Szadek w sposób zabezpieczający ją
przed zniszczeniem lub zepsuciem;
4) sprawował opiekę nad kotami w zakresie ich dokarmiania we wskazanym miejscu za akceptacją i
zgodą właściciela lub zarządcy nieruchomości;
5) dokarmiał koty w sposób niestwarzający uciążliwość dla mieszkańców oraz zachować porządek i
czystość w miejscu dokarmiania;
6)  zgłaszał  niezwłocznie  do  Referatu  Gospodarczo-Rolnego  informacji  o  zmianie  danych
wskazanych we wniosku o zakup karmy, o którym mowa w § 2 ust. 2, a w szczególności o liczbie
dokarmianych zwierząt lub o fakcie zaprzestania ich dokarmiania.
2. Opiekunowi nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu realizowanego
porozumienia.
3. Opiekun wykonuje osobiście zadanie, o którym mowa w § 3 ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 4.
4.  Opiekun  może  powierzyć  wykonywanie  zadania  innej  osobie  czasowo  w  uzasadnionych  i
losowych przypadkach, lecz w pełni odpowiada za wykonanie porozumienia.
§  4.  Zakupem  i  wydawaniem  karmy  suchej  dla  kotów  wolno  żyjących  zajmuje  się  Referat
Gospodarczo-Rolny Urzędu Gminy i Miasta Szadek.
§  5.  Z  uwagi  na  ograniczone  środki  budżetowe  ustala  się  następujące  warunki  wydawania  i
wykładania karmy suchej dla kotów wolno żyjących:



1) ustala się liczbę kotów, w obrębie tego samego stada i przebywających na tym samym obszarze,
dla których będzie wydawana karma tylko jednemu opiekunowi, w liczbie do 10 kotów,
2) przyjmuje się dzienny limit karmy suchej w liczbie 50 g na jednego kota;
3) liczba wydawanej karmy jednemu opiekunowi stanowi iloczyn liczby kotów wskazanych we
wniosku o zakup karmy z uwzględnieniem zapisów w pkt. 1 i przyjętego dziennego limitu karmy na
jednego kota oraz liczby dni dokarmiania (w zaokrągleniu do jednej dziesiętnej kilograma);
4) liczba i termin wydawania karmy zostanie szczegółowo określony we wniosku, o którym mowa
w § 2 ust. 1;
5) zakup i bezpłatne wydawanie karmy odbywa się według kolejności składanych wniosków, do
środków  pieniężnych  określonych  w  „Programie  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Szadek w 2024 roku”.
§  6.  Gmina  i  Miasto  Szadek  zastrzega  sobie  prawo rozwiązania  porozumienia  ze  społecznym
opiekunem  kotów  wolno  żyjących  w  przedmiocie  zapewnienia  kotom  opieki  poprzez  ich
dokarmianie z uwagi na nieprzestrzeganie zasad lub warunków współpracy, a w szczególności w
przypadku karmienia  kotów w niewłaściwym miejscu,  tj.  niebezpiecznym dla  zwierząt  lub bez
zgody właściciela lub zarządcy nieruchomości, nieregularnego wykładania karmy, dysponowania
karmą niezgodnie z przeznaczeniem, niewłaściwego przechowywania karmy, przekazania karmy
osobom trzecim (za wyjątkiem czasowego przekazania zadania innej osobie w uzasadnionych i
losowych przypadkach) lub nieodebrania karmy w wyznaczonym terminie.
§ 7.Gmina i Miasto Szadek zastrzega sobie prawo do przeprowadzania kontroli realizacji zadania
powierzonego  „opiekunowi  społecznemu  kotów  wolno  żyjących"  w  ramach  zawartego
porozumienia.  Kontrola  może dotyczyć w szczególności wyznaczenia i  zorganizowania miejsca
dokarmiania kotów.
§  8.  Wydawanie  karmy  opiekunom  społecznym  kotów  wolno  żyjących  odbywa  się  za
potwierdzeniem odbioru.
§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarczo-Rolnego.
§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


